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PiIRGJITHSIIME E HARMONIZIMIT TE KONTROLLIT
rii gNNNDSHiiM FINANCIAR PUBLIK
E HARMONIZIMIT TT AUDITIMIT TE BREND SHTM

2r€ 7(, URDHER

Nr./6 ,oate.2{3nn
PiiR

"DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE NNNCULLOREN PiiR PROCEDURAT E

CERTIFIKIMIT TT AUDITUESvE TT BRENDSHEVT Nfr, SEKTORIN PUBLIK'
MIRATUAR ME URDHER NR.37, DATt 16.03.2016"

N0 mbeshtetje t6 pikes 4, t6 nenit 102 te Kushtetutcs tE Republik6s sE Shqip0risd, dhe pikEs 1 t€ nenit

19, germ6s iy te nenit 23, germes c) t0 nenit 24 rc liglit w114, datl 22.10.2015 "Per auditimin e

brenlsh€m n€ sektorin prblik", me propozim t€ DrejtorisE s€ P€rgithshme td Harmonizimit te

Kontrollit td Brendsh€m Financiar Publik,

URDHEROJ:

1. Miratimin e ndryshimeve n€ Rregulloren p6r procedurat e certifikimit te audituesve tE

brendshdm nd sektorin publik, sipas tekstit qe i bashk€lidhet ketij urdhri.

Z. per zbatimin e k6tij urdheri ngarkohet struktura pergiegfese p6r harmonizimin e auditimit

t€ brendsh€m, Komisioni i Kualifikimit te Audituesve td Brendsh€m nE sektorin publik

dhe struktura porglegjiise p€r sh€rbimet mb6shtet6se n€ Ministrin6 e Financave.

Ky urdh6r hyn n€ fuqi menjOher€.
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NE Rregulloren p€r

publik, miratuar me

mEposht6:

procedurat e certifikimit tE audituesve tE brendsh€m nE sektorin

urdh€rin nr.37, dat6 16.03.2016, b€hen k€to shtesa dhe ndryshime, si

NG kapitullin e IIJo:

N#.dasrais,.6",S*a 5 hiqet.

N€ nenin 7, pika 5 hiqet.

NE kapitutlin e IIIJ6:

N0 nenin 9, pika 3 hiqet.

N€ nenin 13, n0 pikiin 1, te paragrafi i dyii hiqet togfial€shi "dhe moduli specifik p€r kandidatE

tE vegantd".

NE nenin 13, pikat 2,3 dhe 8 hiqen.

N0 nenin 14,teparagrafi i par6 hiqet fiala 
oomoduli specifik", si dhe pika 1.

N€ nenin 15, te pika 4,f1a1a"5 dite puneo', behet "l ditE pune"'

N€ nenin 15, pika 6 riformulohet me kiitE pdrmbajtje:

..Kandidat6t te cilet kan€ rezultuar si jo kalues n€ 2 teste paraprake td modulevebazl dhe n€

nj€rin nga testet paraprake t€ moduleve t€ radh0s tE mbetura pa u n€nshtruar testimit mungojn€

per arsye objektive, si: (rast s€mundje, vdekjen e njE t€ alermi brenda familjes, apo ndodhjen

jashtg shtetit per arsye pune ose sh€ndetesore), atEher€ ata kanE tE drejti! t'i n€nshtrohen testimit

paraprak pEr modulin q€ kan€ munguar. Nii gdo rast qdllimi i munges€s duhet tti justifikohet me

dokumenta pbrkatese, tE l€shuar nga institucionet e lejuara nga ligii".

NE nenin 16, pika 3 hiqet.

NE nenin 18, nE pik6n t hiqet fiala "tE modulit specifik".

N€ nenin 21, shtohet pika 8 me kEt€ p6rmbajde:

',Aplikantit t€ cilit u njihet certifikata profesionale ndErkombetare e frtuar jasht€ vendit, pajiset

nga Komisioni me vertetim, si nj€ dokument qE €shte i barazvlefsh6m me certifikatdn "Auditues

iSrendshEm nE sektorin publik".


